
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ  Αρ. Φύλλου 13

18 Ιανουαρίου 2008

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη έκτασης (Ε1) 0,44591 στρεμ. και (Ε2) = 0,42040 
στρεμ. Συνολικού εμβαδού 0,86631 στρεμ. ως ανα−
δασωτέας στη θέση «Σκάλα» περιφέρειας Τοπι−
κού Διαμερίσματος Σκουτεράς Δήμου Παναιτω−
λικού Νομού Αιτωλοακαρνανίας. ...................................... 1

 Κήρυξη δημόσιας δασικής έκτασης 0,512 στρεμ. ως 
αναδασωτέας στη θέση «Κακαβά» περιφέρειας 
Τοπικού Διαμερίσματος Καινουρίου Δήμου Θε−
στιέων. ..................................................................................................... 2

Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας εμβαδού 674,43 
τετρ. μέτρων, στη θέση «Κάβος» περιφέρειας Δ.Δ. 
Ισθμίων του Δήμου Λουτρακίου − Περαχώρας Νο−
μού Κορινθίας, λόγω εκχέρσωσης. ................................. 3

 Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας, εμβαδού 752,20 
τετρ. μέτρων, στη θέση «Κόκκινο Λιθάρι» περιφέ−
ρειας Δήμου Αγίων Θεοδώρων του Νομού Κοριν−
θίας, λόγω εκχέρσωσης. .......................................................... 4

  

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 4275 (1)
 Κήρυξη έκτασης (Ε1) 0,44591 στρεμ. και (Ε2) = 0,42040 

στρεμ. Συνολικού εμβαδού 0,86631 στρεμ. ως ανα−
δασωτέας στη θέση «Σκάλα» περιφέρειας Τοπικού 
Διαμερίσματος Σκουτεράς Δήμου Παναιτωλικού Νο−
μού Αιτωλοακαρνανίας.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ 

   Έχοντας υπόψη τις διατάξεις :
1. Του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Ελλά−

δας «περί διοικητικής αποκέντρωσης».
2. Του ν. 3200/1955 περί διοικητικής αποκεντρώσεως 

όπως τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.
3. Των άρθρων 1 παρ. 1, 2 παρ. 1δ, 5 παρ. 3β, 6 παρ. 

7 και 7 παρ. 2 του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, Οργάνωση, 
Στελέχωση της Περιφέρειας».

4. Του ν. 998/1979 «περί προστασίας δασών κ.λπ.» και 
ειδικότερα: α) του άρθρου 38 παρ. 1 και β) του άρθρου 
41 παρ. 1.

5. Τις εξής διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:

α) 160417/1180/8.7.1980,

β) 182447/3049/24.9.1980 και

γ) 141823/24.2.1983 και

δ) 179171/3.9.1985.

6. Την υπ’ αριθμ. 8976/10.12.2007 πρόταση του Δασαρ−

χείου Αγρινίου περί κηρύξεως αναδασωτέας δημόσιας 

δασικής έκτασης.

7. Την υπ’ αριθμ. 186 Γ.Γ./30.6.1998 απόφαση του Γε−

νικού Γραμματέα Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδος «περί 

ανάθεσης αρμοδιοτήτων», αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με φυσική ή τεχνητή 

αναγέννηση, με σκοπό την προστασία για την επανα−

δημιουργία της δασικής βλάστησης που καταστράφηκε 

από Πυρκαγιά και την διατήρηση του χαρακτήρα της 

δασικής έκτασης ώστε να αποκλεισθεί η διάθεση αυτής 

για άλλο σκοπό, την παραπάνω δημόσια δασική έκταση 

0,86631 στρεμ.και ανήκει στην κατηγορία των άρθρων 

3 παρ 2 του ν. 998/1979 όπως αντικαταστάθηκε από 

το άρθρο 1 παρ. 1 του ν. 3208/2003 και 4 παρ. 1ε του 

ν. 998/1979. Η ανωτέρω έκταση βρίσκεται στη θέση 

«Σκάλα» περιφέρειας Τοπικού Διαμερίσματος Σκουτε−

ράς Δήμου Παναιτωλικού Νομού Αιτωλοακαρνανίας και 

προσδιορίζεται από τα στοιχεία(Ε1)= 1,2,3,4,1.=0,44591 

στρεμ. και (Ε2)= 5,6,7,8,5.= 0,42040 στρεμ., με συνολικό 

εμβαδόν 0,86631 στρεμ. και οριοθετείται ως ακολού−

θως:

 ΤΜΗΜΑ (Ε1) 0,44591 στρεμ. ΤΜΗΜΑ (Ε2) 0,42040 στρεμ.

 Ανατολικά: Με δρόμο  Με δημόσια δασική έκταση

 Δυτικά: Με δρόμο  Με δρόμο

 Βόρεια: Με δημόσια δασική έκταση  Με δημόσια δασική έκταση

 Νότια: Με δημόσια δασική έκταση.  Με δημόσια δασική έκταση

όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα, που αποτε−

λεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

   Πάτρα, 21 Δεκεμβρίου 2007

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας

Ο Γενικός Διευθυντής

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΤΣΩΛΗΣ

149

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2008.01.24 10:51:35
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



150 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 151

     Aριθμ.4264 (2)
  Κήρυξη δημόσιας δασικής έκτασης 0,512 στρεμ. ως ανα−

δασωτέας στη θέση «Κακαβά» περιφέρειας Τοπικού 
Διαμερίσματος Καινουρίου Δήμου Θεστιέων.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις «περί διοικητικής αποκέντρωσης» του 

ν. 3200/1955 όπως τροποποιήθηκε μεταγενέστερα και 
ισχύει.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος.
3. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «περί προστασίας δα−

σών κ.λπ.» και ειδικότερα: α) του άρθρου 38 παρ. 1 και 
β) του άρθρου 41 παρ. 1.

4. Τις υπ’ αριθμ.:
α) 160417/1180/8.7.1980, β) 182447/3049/24.9.1980 γ) 

141823/24.2.1983 και δ) 179171/3.9.1985 διαταγές του 
Υπουργείου Γεωργίας.

5. Τις διατάξεις των άρθρων 1 παρ.1, 2 παρ. 1δ, 5 παρ. 
3β, 6 παρ. 7 και 7 παρ. 2 του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, 
Οργάνωση, Στελέχωση της Περιφέρειας’’.

6. Την υπ’ αριθμ. 8974/10.12.2007 πρόταση του Δασαρ−
χείου Αγρινίου περί κηρύξεως αναδασωτέας δημόσιας 
δασικής έκτασης.

7. Την υπ’ αριθμ. 186Γ.Γ./30.6.1998 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδος «περί ανάθε−
σης αρμοδιοτήτων», αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με φυσική ή τεχνητή 
αναγέννηση, με σκοπό την προστασία για την επανα−
δημιουργία της δασικής βλάστησης που καταστράφηκε 
από πυρκαγιά και την διατήρηση του χαρακτήρα της 
δασικής έκτασης ώστε να αποκλεισθεί η διάθεση αυ−
τής για άλλο σκοπό, την παραπάνω δημόσια δασική 
έκταση των 0,512 στρεμ. και ανήκει στην κατηγορία 
των άρθρων 3 παρ. 2 του ν. 998/1979 όπως αντικατα−
στάθηκε από το άρθρο 1 παρ 1 του ν. 3208/2003 και 
άρθρο 4 παρ. 1 ε του ν. 998/1979. Η ανωτέρω έκταση 
βρίσκεται στη θέση «Κακαβά» περιφέρειας Τοπικού 
Διαμερίσματος Κανουρίου του Δήμου Θεστιέων προσ−
διορίζεται από τα στοιχεία: Α, Β, Γ, Δ, Α. και οριοθε−
τείται ως ακολούθως:

Βόρεια: Με Δημόσια δασική έκταση.
Νότια: Με. Δημόσια δασική έκταση
Ανατολικά: Με Δημόσια δασική έκταση
Δυτικά: Με Ιδιοκτησία,
όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα, που αποτε−

λεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

   Πάτρα, 21 Δεκεμβρίου 2007

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Γενικός Διευθυντής
ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΤΣΩΛΗΣ



152 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 153

  Αριθμ.4057/π.ε. (3)
 Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας εμβαδού 674,43 τετρ. 

μέτρων, στη θέση «Κάβος» περιφέρειας Δ.Δ. Ισθμίων 
του Δήμου Λουτρακίου − Περαχώρας Νομού Κοριν−
θίας, λόγω εκχέρσωσης.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική Αυ−
τοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

β) Του ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής αποκέντρωσης» 
όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με το ν.δ. 
532/1970 και μεταγενέστερες διατάξεις.

γ) Της παρ. 1 του άρθρου 24 και της παρ. 3 του άρθρου 
117 του Συντάγματος της χώρας μας.

δ) Του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των δασών και 
των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και συ−
γκεκριμένα των άρθρων 38 και 41, σε συνδυασμό με το 
άρθρο 3 παρ. 1 του ιδίου νόμου, όπως τροποποιήθη−
κε με το ν. 3208/2003 «Περί προστασίας των δασικών 
οικοσυστημάτων, κατάρτισης δασολογίου, ρύθμισης 
εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν 
γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις».

2. Τις Διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8.7.1980, β) 182447/3049/24.8.1980.
3. Την υπ’ αριθμ. 838/2002 απόφαση του Ε’ Τμήματος 

του Συμβουλίου της Επικρατείας που μας κοινοποιήθη−
κε με το υπ’ αριθ. 105204/2793/31.7.2002 έγγραφο του 
Υπουργείου Γεωργίας.

4. Την υπ’ αριθμ. 8005/4.12.2007 Πρόταση του Δασαρ−
χείου Κορίνθου και τα στοιχεία που συνοδεύουν αυτή, 
μετά την από 21.11.2007 Έκθεση Αυτοψίας − Βεβαίωση 
Παράβασης του Δασολόγου του Δασαρχείου Κορίνθου 

Γεωργίου Μπλάνου, σύμφωνα με την οποία η αναφερό−
μενη στο θέμα έκταση, εμβαδού 674,43 τετρ. μέτρων, 
εκχερσώθηκε παράνομα και χωρίς την άδεια της αρμό−
διας Δασικής Αρχής, το χρονικό διάστημα από 20.4.2007 
έως 5.5.2007, ενώ αποτελούσε δάσος Χαλεπίου Πεύκης 
(άρθρο 3 παρ. 1 του ν. 998/1979, όπως τροποποιήθηκε με 
το ν. 3208/2003), σύμφωνα με την υπ’ αριθμ. 46/7.1.2002 
Τελεσίδικη Πράξη Χαρακτηρισμού του Δασαρχείου Κο−
ρίνθου και την υπ’ αριθμ. 16/2003 απόφαση της Πρωτο−
βάθμιας Επιτροπής Επίλυσης Δασικών Αμφισβητήσεων 
Ν. Κορινθίας και συνεπώς επιβάλλεται η κήρυξή της ως 
αναδασωτέας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα τη Δημόσια δασική 
έκταση κατά την έννοια του ν. 998/1979 (άρθρο 3 παρ. 
1) όπως τροποποιήθηκε με το ν. 3208/2003, η οποία 
βρίσκεται στη θέση «Κάβος» περιφέρειας Δ.Δ. Ισθμίων 
του Δήμου Λουτρακίου − Περαχώρας Νομού Κορινθίας, 
εμβαδού 674,43 τετρ. μέτρων, όπως αυτή αποτυπώνεται 
στο από 20.11.07 συνημμένο Τοπογραφικό Διάγραμμα 
κλίμακας 1:1.000, με τα στοιχεία Α, Β, Γ, Δ, Ε, Ζ, Α και ορι−
οθετείται με τη χρήση συντεταγμένων στο Ε.Γ.Σ.Α. ’87, 
όπου σύνταξε ο Δασολόγος του Δασαρχείου Κορίνθου 
Γεώργιος Μπλάνος και θεώρησε ο Δασάρχης, με σκοπό 
την επανεγκατάσταση με φυσική ή τεχνητή αναγέννηση 
της δασικής βλάστησης που καταστράφηκε από την 
παράνομη εκχέρσωση και συνορεύει ως εξής:

Βόρεια : Με ασφαλτοστρωμένη οδό.
Νότια: Με αγροτική έκταση.
Ανατολικά: Με αγροτική έκταση.
Δυτικά: Με την οδό Ισθμού − Επιδαύρου.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

   Τρίπολη, 27 Δεκεμβρίου 2007

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΝΙΚΟΛΑΟΣ Κ. ΑΓΓΕΛΟΠΟΥΛΟΣ



154 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 155

   Αριθμ.4169 (4)
  Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας, εμβαδού 752,20 τετρ. 

μέτρων, στη θέση «Κόκκινο Λιθάρι» περιφέρειας Δή−
μου Αγίων Θεοδώρων του Νομού Κορινθίας, λόγω 
εκχέρσωσης.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική Αυ−
τοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

β) Του ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής αποκέντρωσης» 
όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με το ν.δ. 
532/1970 και μεταγενέστερες διατάξεις.

γ) Της παρ. 1 του άρθρου 24 και της παρ. 3 του άρθρου 
117 του Συντάγματος της χώρας μας.

δ) Του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των δασών και 
των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και συ−
γκεκριμένα των άρθρων 38 και 41, σε συνδυασμό με το 
άρθρο 3 παρ. 1 του ιδίου Νόμου, όπως τροποποιήθηκε 
με το ν.  3208/2003 «Περί προστασίας των δασικών 
οικοσυστημάτων, κατάρτισης δασολογίου, ρύθμισης 
εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν 
γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις».

2. Τις Διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8.7.1980, β) 182447/3049/24.8.1980.
3. Την υπ’ αριθμ. 838/2002 απόφαση του Ε’ Τμήματος 

του Συμβουλίου της Επικρατείας που μας κοινοποιήθη−
κε με το υπ’ αριθμ. 105204/2793/31.7.2002 έγγραφο του 
Υπουργείου Γεωργίας.

4. Την υπ’ αριθμ. 8203/11.12.2007 Πρόταση του Δασαρ−
χείου Κορίνθου, μετά την από 4.11.2007 Έκθεση Αυτοψίας 
της Δασολόγου του Δασαρχείου Κορίνθου Βασιλικής 
Ρίσκα, σύμφωνα με την οποία η αναφερόμενη στο θέμα 
έκταση, εμβαδού 752,20 τετρ. μέτρων, εκχερσώθηκε 

παράνομα και χωρίς την άδεια της αρμόδιας Δασικής 
Αρχής, το χρονικό διάστημα από 1.6.2005 έως 20.2.2006, 
ενώ καλυπτόταν διαχρονικά από χαρακτηριστική αυ−
τοφυή δενδρώδη και θαμνώδη δασική βλάστηση, μέ−
σου ποσοστού συγκόμωσης 40% (άρθρο 3 παρ. 1 του 
ν. 998/1979, όπως τροποποιήθηκε με το ν. 3208/2003) και 
συνεπώς επιβάλλεται η κήρυξή της ως αναδασωτέας, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα την Δημοτική δασική 
έκταση κατά την έννοια του ν. 998/1979 (άρθρο 3 παρ. 
1) όπως τροποποιήθηκε με το ν. 3208/2003, η οποία 
βρίσκεται στη θέση «Κόκκινο Λιθάρι» του Δ.Δ. Αγίων 
Θεοδώρων περιφέρειας Δήμου Αγίων Θεοδώρων του 
Νομού Κορινθίας, όπως αυτή αποτυπώνεται στο από 
5.9.07 συνημμένο Τοπογραφικό Διάγραμμα κλίμακας 
1:500, με τα στοιχεία Α, Β, Γ, Δ, Ε, Ζ, Α εμβαδού 752,20 
τετρ. μέτρων, εντοπίζεται σε Απόσπασμα του υπ’ αριθ. 
424−200 Ορθοφωτοχάρτη έτους 1996 του Υπ. Γεωργίας, 
με κλίμακα 1:5.000 & σε Απόσπασμα του υπ’ αριθ. 116616 
Κτηματικού Χάρτη της περιοχής Αγίων Θεοδώρων, κλί−
μακας 1:5.000 και οριοθετείται, με τη χρήση συντεταγ−
μένων στο Ε.Γ.Σ.Α. ’87, όπου σύνταξε η Δασολόγος του 
Δασαρχείου Κορίνθου Βασιλική Ρίσκα και θεώρησε ο 
Δασάρχης, με σκοπό την επανεγκατάσταση με φυσική ή 
τεχνητή αναγέννηση της δασικής βλάστησης που κατα−
στράφηκε από την εκχέρσωση και συνορεύει ως εξής:

ΒΟΡΕΙΑ: Με μη δασική έκταση.
ΝΟΤΙΑ: Με δάσος.
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Με «εκχερσωμένο» δάσος.
ΔΥΤΙΚΑ: Με αγροτική οδό και πέραν αυτής με δά−

σος.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

   Τρίπολη, 27 Δεκεμβρίου 2007

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΝΙΚΟΛΑΟΣ Κ. ΑΓΓΕΛΟΠΟΥΛΟΣ



156 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

 

   

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr – e-mail: webmaster.et@et.gr*04000131801080008*


